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A

al ter na tif : Se çi le bi le cek bir baş ka yol, yön tem, se çe nek. 

B

balata : Motorlu araçlarda fren yapmayı sağlayan, tekerlek mili üzerine yerleştirilmiş 
yarım ay biçimindeki alet.

ba ro met re : Ha va ba sın cı nı ölç me de kul la nı lan araç, ba sınç öl çer. 

biyokimya : Hücreden en gelişmiş organa kadar canlı dokuları inceleyen ve bunları oluşturan 
maddeleri araştıran bilim dalı.

D

dönence : Yeryüzü üzerinde, Güneş ışınlarının yılda iki kez dik açı ile geldiği, sıcak kuşağın 
kuzey ve güney sınırlarını oluşturan ve 23° 27' kuzey ve güneyden geçen çem-

berler.

du blet : Son yörüngedeki elektronlarını helyuma benzetmek için elektronları alması ya 
da vermesi.

E

ebo nit : Yüz kı sım ka uçu ğun otuz iki kı sım kü kürt le iş len me sin den el de edi len plas tik 
mad de.

eko sis tem : Bir alan da ki can lı ve can sız var lık la rın oluş tur duk la rı sis tem.

elek tron : Atom la rın ener ji kat man la rın da bu lu nan ne ga tif yü ke sa hip te mel par ça cık.

elips : Bütün noktalarının belirli iki ayrı noktaya olan uzaklıklarının toplamı birbirine 
denk olan kapalı eğri. 

ens trü man  : Müzik aleti, çal gı.

enzim  : Canlıda bulunan tepkimeleri hızlandıran maddeler.

F

fasıl : Bütçede ayrı ayrı gösterilen bölümler. 

fil tre : Bir akışkandaki yabancı maddeleri süzüp ayıran alet veya aletlerden oluşan 
düzenek, süzek.

fo sil : Geç miş yer bi li mi za man la rı na iliş kin hay van la rın ve bit ki le rin, yer ka bu ğu ka yaç
la rı için de ki ka lın tı la rı ve ya iz le ri, ta şıl.

SÖZLÜK
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G

gli koz : Kar bon, hid ro jen ve ok si jen den olu şan ba sit şe ker.

gra nit : Ku vars, feld spat, or tok laz ve mi ka mi ne ral le rin den bir leş miş tür lü renk te, bil lur su, 
çok sert bir tür ka yaç.

H

ha bi tat : Be lir li bir or ga niz ma nın do ğal ola rak ya şa dı ğı alan.

hemofili : Pıhtılaşma özelliğinin bulunmaması nedeniyle, küçük yaralanmalarda dahi kanın 
durmadan akmasıyla belirlenen eşeye bağlı çekinik bir gen tarafından kontrol 
edilen kalıtsal bir hastalık.

hij yen : Sağ lı ğa za rar ve re cek or tam lar dan ko run mak için ya pı la cak uy gu la ma lar ve alı
na cak ön lem le rin tü mü ne ve ri len ad.

hor mon : İç sal gı bez le rin den ka na ge çen ve or gan la rın iş le me si ni dü zen le yen ad re na lin, 
in sü lin, ti rok sin vb. uya rı cı mad de le rin ge nel adı.

I

ırk :  En az bir karakter bakımından değişik olan ve aralarında verimli çiftleşmeler 
yapabilen organizmalar topluluğu. Bir tür içinde bir ya da çok sayıda ırklar bulu-

nabilir.

İ

ik lim :  Yer yü zü nün her han gi bir ye rin de ha va olay la rı na bağ lı ola rak ger çek le şen et ki
le rin uzun yıl la rın or ta la ma sı na da ya nan du ru mu.

il ti hap : Vü cu dun mik rop la ra kar şı koy mak için her han gi bir ye ri ne faz la kan hü cu mu ile 
ora da şiş kin lik, kır mı zı lık, ısı ve ağ rı ile be li ren irin top la ma sı.

irdelemek : Bir şeyin üzerine fazlaca düşmek, incelemek, araştırmak. 

itenek : Bazı araçlarda, motorlarda bir silindir içinde düzenli hareket eden daha küçük 
çaplı silindir, piston.

izole : Elektrik akımının olumsuz etkilerini önlemek için iletkeni kauçuk, lastik, porselen 
vb. ile kaplamak, yalıtmak.

J

je la tin : Am ba laj için kul la nı lan in ce, par lak bir mad de.

jeo ter mal :  Yer  ka bu ğu nun çe şit li de rin lik le rin de bi rik miş ısı nın oluş tur du ğu, kim ya sal lar içe
ren sı cak su, bu har ve gaz lar.
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K

kim ya sal bağ : Atom ya da mo le kül le ri bir ara da tu tan kuv vet.

komp leks : He men kav ra na ma yan, çö zü mü güç olan, kar ma şık.

kon san tras yon : Dik ka ti ni bir olay ya da du rum üze rin de top la ma.

L

lif : İn san, hay van ve bit ki le rin ba zı do ku la rı nı oluş tu ran ip lik gö rü nü mün de ki ya pı 
(kas li fi, bit ki sel lif ler vb.).

loş : Yeterince aydınlık olmayan, yarı karanlık, az ışık alan.

M

me ta bo liz ma : Can lı or ga niz ma da ve ya can lı hüc re ler de ha re ke ti, ener ji yi sağ la mak için olu şan, 
bi yo lo jik ve kim ya sal de ği şim le rin bü tü nü.

metalürji : Genellikle  elementleri, özellikle metalleri saf olarak elde eden ve bunların işleme 
tekniğini belirleyen kimya endüstrisi kolu, metal bilimi.

mezura : Terzilikte ölçü almak için kullanılan, genellikle 1,5 metre uzunluğunda şerit metre, 
mezür.

mikroorganizma : Gözle görülemeyen küçük canlı.

mil : Se lin sü rük le yip ge tir di ği, çok kü çük ta ne li ça mur laş mış kum ve top rak ka rı şı mı.

mo del : Ders ler de iş le nen ko nu la rın da ha iyi an la şıl ma sı için göz le gö rü le me yen ya da 
çok bü yük olan ci sim le rin ba sit çe ta sar lan mış hâ li (is ke let mo de li vb.). 

N

ne sil : Ay nı çağ da ya şa yan ve he men he men ay nı yaş ta bu lu nan kim se le rin tü mü, 
kuşak.

nöt ron : Ato mun çe kir de ğin de yer alan yak la şık ola rak pro ton ağır lı ğın da ve elek trik yük lü 
ol ma yan ta ne cik.

nük le er : Atom çe kir de ği ile il gi li, çe kir dek sel. 

O

organizma : Yaşamsal işlevlerini devam ettirebilen herhangi bir canlı varlık.

Ö

özdeş : Her türlü nitelik bakımından eşit olan, ayırt edilmeyecek kadar benzer olan, aynı.
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P

pi ra mit : Te pe le ri or tak bir nok ta da bir le şen, ta ban la rı da her han gi bir çok ge nin bi rer ke
na rı olan bir ta kım üç gen ler den oluş muş ci sim.

po pü las yon : Be lli bir böl ge de ya şa yan, ay nı tür den bi rey le rin oluş tur du ğu top lu luk.

pro ton : Atom çe kir de ğin de, her bi ri (+) po zi tif elek trik yü kü ta şı yan ta ne cik.

R

ram pa : Bir ara zi nin, bir ka ra yo lu nun, bir de mir yo lu hat tı nın ya tay doğ rul tu ya gö re yo kuş 
olan bö lü mü. 

ra sat ha ne : Gök gözlemleri yapan, gök cisimlerini ve olaylarını inceleyen yer, gözlemevi.

ref leks : Du yu sal bir uya rı so nu cun da or ta ya çı kan  is tem li ya da is tem siz ha re ket ler.

re zis tans : Bir nesnenin elektrik akımına karşı dayanma özelliği, direnç.

röle : Bir cismin veya bir gücün biçimini değiştirmeye yarayan alet, değiştirgeç, kon-

vertisör.

S

sen te tik : Ya pay yol la el de edi len, bi le şim li.   

stres : Ruh sal ge ri lim.

sür tün me : Yü zey le ri bir bi ri nin üs tü ne ge le rek bi ri ve ya her iki si öte ki ne gö re ters doğ rul tu da 
ka yan iki cis min du ru mu.

T

tah ri bat : Yı kıp boz ma, ha rap et me.

ter mos tat : Bir yer ve ya nes ne nin ısı sı nı ken di li ğin den dü zen le yen, ay nı sı cak lık de ğe rin de 
ol ma sını sağ la yan ci haz, ısıde ne tir.

tür : Bir bi riy le çift le şe bi len ve üre me ye te ne ği ne sa hip, or tak ata dan ge len, ben zer 
özel lik te ki or ga niz ma lar.

Y

yö rün ge : Atom çekirdeği çevresinde elektronların yer alabileceği enerji düzeyleri ya da 
kabuklarına verilen ad.

Z

zigot : Erkek ve dişi üreme hücrelerinin birleşmesiyle oluşan döllenmiş yapı.
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